ПРОТОКОЛ
заседания  аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе на  право заключения договора аренды недвижимого имущества,  находящегося в собственности муниципального образования «Северное сельское поселение» по извещению № 020320/7577743/01
с. Мельниково Шегарский район Томская область                              31 марта 2020 г.
Место проведения: Томская область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Московская, д.17, каб. № 306 (3 этаж).

Время проведения: 14 часов 00 минут.
Аукцион проводится согласно Приказа ФАС РФ от 10.02.2010 г. № 67 (ред. от 03.05.2017) "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса"  и на основании постановления Администрации Северного сельского поселения  от 02.02.2020 № 15.

В состав комиссии, созданной Постановлением от 02.02.2020 № 14, входят 5 человек.
Присутствовали:
	Председатель комиссии:
	Майзер Алена Павловна – Глава Северного сельского поселения

	Зам. председателя:
	Сазонова Гелена Борисовна – Специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, благоустройства  и управления муниципальным имуществом

	Секретарь комиссии:
	Дуреева Ольга Владимировна - Главный специалист по обслуживанию и управлению бюджетными средствами

	Члены комиссии:
	Ларионова Надежда Михайловна – Управляющий делами;

	Афанасьева Светлана Николаевна - Главный бухгалтер.

Кворум имеется, заседание правомочно.
Общий порядок работы комиссии:
1.  Рассмотрение поступивших заявок с прилагаемыми к ним документами для участия «03» апреля 2020 года в открытом аукционе на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Северное сельское поселения»:

      - нежилое помещение, 1-этажное, общая площадь 65,2 кв.м, кадастровый № 70:16:0300008:150, адрес объекта: Томская область, Шегарский район, с.Подоба, ул. Центральная, д.7, пом. 2.

       Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) в размере ежемесячного платежа за право владения и пользования муниципальным имуществом – 2993 (две тысячи девятьсот девяносто три) рубля 00 копеек в месяц, без учета  НДС
 2. Принятие решения о допуске к участию в аукционе.

Слушали  Майзер А.П. о  поступлении заявок:
       -аукцион проводится в соответствии с постановлением Администрации Северного сельского поселения от 02.02.2020 № 15.

      -дата публикации извещения на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru/ и на сайте Северного сельского поселения www. severnoe-sp.ru – 02.03.2020.
      -дата и время  окончания срока подачи заявок на участие в аукционе - 10 час. 00 мин. 27.03.2020 года.
 На момент окончания приема заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды нежилого помещения была подана и зарегистрирована следующая заявка (бумажный носитель):
	№

 пре

тен

дента
	Дата

приема заявки
	Время приема заявки
	Регистрационный номер заявки
	Наименование претендента

	1
	18.02.2020

	09-35
	1
	ИП Ласкина Ольга Геннадьевна
Адрес проживания: 636155, Томская область, Шегарский района, с. Новоильинка, ул. Новая, д.11, кв.2

       Заявка подана Заявителем в установленный в информационном сообщении срок.  Предоставленные  Заявителем документы, приложенные к заявке, соответствуют установленным требованиям.
      Отозванных заявок на участие в аукционе нет.
Рассмотрев поступившие заявки, комиссия постановила:

	Регистрацион-ный №  заявки
	Наименование претендента
	Допуск
	Отказ (причины)

	1
	Ласкина Ольга Геннадьевна
	Допущен
	--------------

    В соответствии с пунктами 133,135,151 Приказа ФАС РФ от 10.02.2010 г. № 67 (ред. от 03.05.2017) "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса
- признать  аукцион  несостоявшимся, по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе. Заключить договор аренды недвижимого имущества с единственным заявителем ИП Ласкина Ольга Геннадьевна по начальной  цене за право заключить договор аренды недвижимого имущества в размере платежа  2993 (две тысячи девятьсот девяносто три) рубля 00 копеек в месяц без учета НДС.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте торгов: www.torgi.gov.ru  и  на сайте Шегарского района www.shegadm.ru.
Подписи:

Председатель Комиссии:         _______________ /Майзер А.П./

Зам. председателя комиссии:  _______________ /Сазонова Г.Б../

Секретарь комиссии:               _______________ / Дуреева О.В./

Члены комиссии:                     _______________ / Ларионова Н.М./
Члены комиссии:                     _______________ / Афанасьева С.Н./